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Vandforsyningen ved Sindssygeanstalten ved Aarhus, jfr. Justitsministeriets Skri- 
velse af 28. December 1903 (Rigsdagstidende 1903-04, Tillæg B. Sp. 1393). 

Anstaltens Direktion har imidlertid indberettet hertil, at det, efter at de 
Arbejder, hvortil denne Bevilling havde Hensyn, nu i Hovedsagen ere udførte, 
har vist sig, at de ikke svare til Forventningerne, og da den derved nødvendig- 
gjorte Indskrænkning i Anstaltens Vandforbrug er til Ulempe for Anstaltens Drift, 
har Direktionen oprindelig indstillet, at der søges en ! Tillægsbevilling til Fore- 
tagelse af forskellige fortsatte Arbejder i samme Øjemed i Overensstemmelse med 
en Ministeriet samtidig forelagt nærmere Redegørelse fra Stadsingeniør Jørgensen 
i Aarhus, paa Grundlag af hvis Planer og Overslag ogsaa det hidtidige Arbejde 
er blevet udført. 

Da Justitsministeriet imidlertid under de saaledes foreliggende Forhold 
maatte anse det for rettest, at der gaves en anden sagkyndig af anerkendt Auto- 
ritet Lejlighed til at undersøge og afgive Erklæring om, hvorvidt det overhovedet 
kunde anses hensigtsmæssigt, at Arbejderne for Forbedring af Anstaltens Vand- 
forsyning fortsættes paa det foreslaaede Grundlag, tilskrev man Anstaltens Direk- 
tion om at foranledige det i saa Henseende fornødne foretaget. 

Efter at der i denne Anledning havde fundet Forhandlinger Sted med 
Boreingeniør Knudsen af Odense som særlig sagkyndig, er der paa Grundlag af 
disse Forhandlinger af Stadsingeniør Jørgensen udarbejdet et nyt Forslag, som 
derefter er tiltraadt af Boreingeniør Knudsen med forskellige nærmere angivne 
Ændringer, og paa Grundlag heraf foreligger der en endelig Indstilling fra An- 
staltens Direktion Oln, at der søges en ny Bevilling af i alt 7,100 Kr. til Gennem- 
førelse af de senest foreslaaede Arbejder. Direktionen, der har anført, at der 
ved disse Arbejders Gennemførelse vil være gjort alt, hvad der efter de sag- 
kyndiges Mening kan gøres for at sikre Anstalten en tilstrækkelig Forsyning med 
Vand fra et Vandværk paa dens egen Grand, har derhos under Henvisning til, 
at Aarstiden nu let vil lægge Híndringer i Vejen for Jordarbejder, og til, at de 
allerede foretagne Arbejder maa antages at kunne sikre Anstaltens Vandforsyning 
i den tilbageværende Del af Finansaaret, indstillet, at den anførte Bevilling først 
søges for det kommende Finansaar. : 

Justitsministeriet, der oprindelig nærede nogen Betænkelighed ved at 
skride til en saa betydelig Merudgift i et Øjemed, som man efter de ved d,en alt 
foreliggende Bevilling tilstedeværende Forudsætninger havde haft Grund til. á t  
antage fyldestgjort ved denne, har, efter at der nu er tilvejebragt et yderligere '. : ' 
sagkyndigt Skøn som Grundlag for de senest indstillede fortsatte Arbejder, ment 
at burde give sin Tilslutning til, at der søges den fornødne Bevilling t i l  alt gennem- 
føre disse Arbejder,', idet der paa den ene Side er Grund til at antage, at disse 
홢 om hvis yderligere Udvidelse ud over den nu fastslaaede Ramme der ikke 
synes at kunne være Spørgsmaal 홢 ville føre til det af de sagkyndige forventede 
Resultat, og der paa den anden Side maa tages Hensyn til, at der i modsat Fald  

" formentlig maatte træffes Foranstaltninger til at søge det for Anstaltens ved- 
blivende forsvarlige Drift nødvendige Vand tilvejebragt fra fjernere liggende Steder 
udenfor dens egen Grund, 홢 Foranstaltninger, der tør forudsættes at ville kræve 
betydelig større Bekostninger og derfor ikke vil kunne komme i Betragtning, saa 
længe der med Udsigt til Held kan arbejdes paa Opgavens Løsning indenfor de 
hidtidige, dog i hvert Fald billigere Rammer. 

Under Henvisning hertil skal man anmode det ærede Udvalg orri til 3die 
Behandling i Folketinget af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1905홢06 at , , 
ville stille følgende Ændringsforslag: 

ad § 20 IV. C. 1. g.: 
Tilvejebringelse af en Forbedring i Vandforsyningen ved Sinds- 

sygeanstalten ved Aarhus . . . . .  I 7,100 Kr. 
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